“ Nah. i, 4, 5; Job ix, 8; apud LXX. “ Isa. i, 16.

VARIORUM NOTÆ.

(13) Προέλθετε. Cod. Vind. προσελθετέ accedite.

Id. (14) Ἐβξασθε. Fit initium hic cap. ix, quod inscribitur προσφώνησις τῶν φωτιζομένων. CLER.

(15) Οἱ φωτιζόμενοι. Distinguuntur apud Cyrillum Hierosolymitanum φωτιζόμενοι α κατηχοούμενοι, et νεοφωτιστοί, et πιστοί, appellanturque etiam, οἱ τῷ βαπτισματι προσερχόμενοι, qui ad baptismum accedunt. Interprete vero Zonara ad canonem Trullanum 78, sunt οἱ πρὸς τὸ φῶσιμα ἐτοιμαζόμενοι, qui ad illuminationem et baptismum se preparant. In Euchologio autem, sive Rituali Græcorum, p. 195, 196, 343, 344, φωτιζόμενοι dicuntur, οἱ πρὸς τὸ φῶσιμα, οἱ πρὸς τὸ βάπτισμα εὐτρεπιζόμενοι, qui ad illuminationem, qui ad sanctum baptismum se disponunt; insuperque assignatur tempus istius eorum officii, nempe ἀπὸ τῆς τετάρτης τῆς μεσονηστείου. Respondent Græcorum φωτιζόμενοι Latinorum Competentes. COT.

(16) Σῶσον. Præstuntur hæc in cod. Vind.: εἰτι ἐκτενῶς ὑπὲρ αὐτῶν δεηθῶμεν. CLER.

(17) Ἐπερ. In utroque; χειροθεσία ἐπὶ τῶν etc.

(18) Ἐβξασθε. In iisdem hic est cap. 11 inscriptum: Προτρέψοντες ὑπὲρ τῶν ἐν μετανοίᾳ. CLER.—

A cas illud, et omnia flumina ipsa deserta reddis; cun-
jus nubes, pulvis pedum; qui ambulas super mare,
tanquam super pavimentum⁴⁴: unigenite Deus,
magni Patris Fili: increpa malos spiritus; et li-
bera opera manuum tuarum ab alieni spiritus vexa-
tione: quia tibi gloria, honor ac veneratio, et per
te Patri tuo, in sancto Spiritu, in sæcula, Amen.
Tum diaconus dicat: Exite, energumeni. Et iis
egressis, proclamet: Orate, illuminandi baptismo,
seu competentes. Intente cuncti fideles pro ipsis de-
prececur; ut Dominus dignos eos faciat, qui bap-
tismate initiati in Christi mortem cum ipso resur-
gant, stantque participes regni ipsius, ac mysterio-
rum ejus consortes; adunet et annumeret eos cum
iis qui salvi sunt in sancta ipsius Ecclesia. Serva
et suscita eos in gratia tua. Consignati Deo per
Christum ejus, inclinantes se, benedicantur ab epi-
scopo hac benedictione:

CAPUT VIII.

Oratio pro iis qui jamjam baptizandi sunt.

Qui per sanctos prophetas tuos prædixisti iis
qui initiantur ac baptizantur: « Lavamini, mundi
estote⁴⁵; » et per Christum sanxisti spiritualem
regenerationem: ipse nunc etiam respice in hos
baptizandos, et benedic eis, et sanctifica, ac præ-
para ut digni fiant spirituali dono tuo, ac vera ado-
ptione, tuisque spiritualibus mysteriis, atque ag-
gregatione cum iis qui salvantur, per Christum
C Salvatorem nostrum; per quem tibi gloria, honor
et reverentia, in sancto Spiritu, in sæcula, Amen.
Et dicat diaconus: Exite qui illuminandi estis. Et
post hoc edicat: Orate, pœnitentes. Intente universi
pro fratribus nostris in pœnitentia versantibus pro-
cemur, ut misericordiæ studiosus Deus illis osten-
dat viam pœnitentiæ; admittat eorum palinodiam,
seu retractionem, atque confessionem, et « con-